(167) Sic codex uterque.

A Nazareumque pilis Domino nudare sacratis,
 Ut dextram ad metuenda tulit, hæc arida cessit,
 Nec valet hic votis servire gelata ferentis;
 Hærens antistes stupet, atque manum sibi notam
 Miratur non esse suam, Dominumque rogare,
 Quod sibi jam visum restaret inutile membrum;
 Utque vovet jurans se talia deinde cavere,
 Adjutusque precum populi fulcimine multo,
 Organa nervorum recipit revocata suorum,
 Perditaque officium recalescens palma recepta.
 Lætantes igitur tactu reverenda vehebant
 Membra suam validum populi tutamen ad urbem
 Dumque pio proficiscentes cum funere vicum
 Introeunt quemdam, famulum quo clarificare,
 Legerat Omnipotens, subito en immobile pignus
 B Efficitur; ponunt geruli intolerabile pondus,
 Nec sufferre valent vim quæ descenderat æthra.
 Hic vir erat dudum fere quadraginta per annos
 Sermonem non aure trahens, non ore ministrans,
 Numine qui ductus supero ruit ante feretrum,
 Sensu cordis opem poscens, quam voce nequibat;
 Ecce repente sibi divini sentit adesse
 Culminis auxilium stupidus, sensimque catervæ
 Non solitus haurire sonos, et verba capessens,
 Concipiensque animo insuetas parit ore loquelas,
 Exclamansque diu tacito sic ore profatur:
 « Serve Dei, bene venisti. tuus introitus me
 Salvavit, tibi nam vita famulabor in omni,
 Spiritus hosce meos vegetans dum rexerit artus; »
 C Cum voto surgens loculum simul atque prehendit
 Alleviatur onus, subito portabile factum,
 Laudantesque Deum gestant sine pondere pondus.
 Nec dubium quod ad id Dominus servaverit istum,
 Dum multos aliis et jam regionibus actos
 Per sancti Simeonis opem curaverat ægros,
 Mortuus ut vitæ viventi dum daret usus
 Ipse probaretur feliciter in regione
 Vivere vivorum vitæque hærere datori.
 Jamque propinquabant urbi, plebs mœnibus ecce
 Progrediens, psalmosque boans hymnisque canora,
 Lampadibus lichnisque micans, ramisque decora
 Palmarum, sacris properat fieri obvia membris,
 Atque triumphantis mundum gestamen honestum
 Urbi inferre suæ, populi munimen et arcis,
 Majori ecclesiæ extemplo pia munera dantes.
 D Pandit abhinc Dominus quonam sibi chara recondi
 Ossa velit potius, jussamque vehuntur in aulam;
 Utque palam faciat cunctis id numine divo
 Prorsus agi clara superis demittit ab astris
 Nobilitate virum, virga qui fulgidus auri,
 Splendidus aspectu, candenti tectus amictu
 Sedulus insistens operi, dum claustra sepulcri
 Communia sident, mansit, mox inde recedens,
 Amplius hic visus nec post, nec paruit ante
 Unde datur notum cœli venisse colonum.
 Vatis abhinc tumulo tam mira patrata feruntur,
 Quo non plura prius vivens fecisse putetur,
 Arduus excelsæ dum perstitit arce columnæ,